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Dwa szarfy  aa atanowlaka Po lasy  Kolonio I I  dostarczyły bar
dzo bogatych materiałów krzemiennych pochodzących głównie z lejków 
krmaowych? Materiały to aą głównie związano z wielkimi pracowniani 
tzw. obmatrodozych noty o natnralnych tyloaoh? Llozno rdzonlo oraz 
n atarł a ł  odpadkowy towarsyazą półwy tworom 1 akodczonym o^zom wepo- 
zmlanyoh noty. Ponadto występnją ta  ródnorodne forwy rozłnpców, dwu- 
regaezy, nlallozno prądniki 1 p lę śo la k l. Stwierdzono niew ielkie lecz 
rmezoj pewna donloazkl ohazóe o oharaktorzo góm opaleclltycznym .

M ateriały z Polan Kolonii I I  zd ają  a lę  nawiązywać w awej 
głównej ezęśe l do jodnoatek takaononloznyoh środkowego p a le o llta  ma
ją c y ^  w zwyn akładzle aynotryozno obnztronno nodowate formy tyloo- 
we? №szdz a lę , do aą ona związana z tradyo ją alkooką Europy średko-
-a jJ

POIANT I I ,  powj Sąydłowleo Zakład Epoki Kamienia Ina ty ta ta
H la to rii K altary M aterialnej PAN 
w Warszawie

Badania prowadziła dr Marla Chmielowała oraz 
mgr Jadwiga Modolbredzha 1 Mgr Jaoek Loch.
Plnanaował IHKM PAN? Plomzzy aezon badad?
Stanowiako kopalniana 1 pracowniane a okrean 
p a lo o lltn .

Stanowlako połodono jo a t  około 1400 m na S od zabadowad wal 
Polany, na łagodnym, oprawianym atokn aochej d o lin k i, łączące j a lę  
ma waohdd od atanowlaka z zato rflon ą doliną Modrzę jowlcy? Badania 
aą  kontynoaeją rozpoozętych w 1968 r* przez Zakład Epoki Kamienia 
badad nad problematyką atanowlak paleolityoznyoh związanych z m lej- 
zeaml wydobywania ozekolądowego anrewoa krzemiennego w pdłnocnym 
re jon ie  Gór ^wlętokrzyekloh?
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Obszar atanowlaka wynoal około 2500 m ? Colom watępnego roz

poznania jego charakteru 1 owenttmlnej s t r a ty g r a f i i ,  załodono w j e 
go środkowej częśc i aznrf zwiadowczy o rozmiarach 2 m x 10 a .  Odało- 
mlęto w nim 2 okupienia wyrobdw krzemiennych 1 azereg okazdw ledą- 
cych poza Ich obrębem J  Szurf z g ł^ lo n o  do 120 cm, ad do a tropowej 
ezę śe l glin y  hrazowej? Stwierdzono, do m ateriały krzemienne spoczy
wały w p laazczyato j g lin ie  1 p iastach  wypełniających lejow ate zagłę
b ie n ia , powalało wakntok odnawiania a lę  starych lejów krasowych? 
Wzknznje to na w tśm ośś złoda zabytków?

W m ateriale krzemiennym /około 4000 okazdw/ wydobytym w aznr- 
f l e  I ,  wyatępują bardzo liczne odłnpkl z wstępnej zaprawy, pdłwytwo-



ту nieokreślonych narzędzi, rdzenie, narzędzia, wśród któryoh zwraca
j ą  owagę okazy opracowało obuotronnle /n .in ?  forny llśc lo w ate / na
wiązujące dc okazów znanych no środkowopaleolltycnnych, p o a lk o ck i^  
aeapołów Bnropy środkowej Ir Wtómośó złoża naterlałów krzemiennych 
dopnoncna możliwość wyatępowania także naterlałów  nłodazyoh /n e o li
tycznych

Zo względu na obecność w Polanach I I  wzniankowanyoh fo ra  oprn- 
ocwanych obaatronnie, należałoby w przyazłoścl odałonid więkezą po
wierzchnię i  powlękazyć i lo ść  annrfśw oelen nnalonionia tych mate
riałów  in a ltu ?

PCMORSkO, pcw; snlochśw zakład Archeologii Wielkopolaki
Ina ty  tn to Hia t o r i i  kultury 
M aterialnej PAN w Ponnanin

Badania prowadził dr Michał Kobualewicz?
Finanaował WkZ w Zielonej Górze? Drogi aezon 
badań? Oaadnictwo z pśśnego p a le o litn  i m ezolitu.
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Wyekaplorowano dalazo 108 a atanowiaha, oalągnlęto wykopem 

jego półnooną kmwędś i  kontakt z najnłodazą glebą kopalną znaną 
z wydmy w Porno raku? Gleba t a  leży atra ty gra fleżn io  wytej 1 jo a t  młod- 
aza? W wynika ek ap lo rac jl uąyakzno k ilkan aście  tyalęoy zabytkśw krze- 
aiannyeh, w tya około 1000 rdzeni i  n arzędzi? Stanowią ona inwentarz 
dwśeh bardzo bogatych krzewienie -  św ideraklej 1 wozeanomezolltycz- 
n e j, k tśre  n akładają a lę  na aiebie w teren ie? Zarówno inwentarz śwl- 
dorakl, ja k  1 wcze a noae zo 11 ty с zny wykaznją a lln e  wpływy typologicz
ne odpowiednich chronologicznie hnltor Nito Półnoononlenlecklego. 
Przejawia a lę  to wyaokln prooentea liściaków  typo Hlnteraee w zeopo
le  paleolltycznya oraz cioaaków 1 pików w aeapole aezolltyoznya, po- 
a iad ająey a także formy ab rojników nawlązającyoh do północnozachod- 
n le j Bnropy.

W trakcie badań natrafiono tak ie na niew ielką jaak ę  wypełnio
ną pyłea heaatytowya iaportowanya najpewniej a okolic Skarżyałm Za
miennej^ Wyekoplorowano takie obiekt o n leregalam yn zary ale , okołe 
3 a średnloy z palen lakaal wewnątrz, otoczony ja a a a l ze opalenizną, 
jednak trudno o ty teiny w podłoża wydaowyn. V ranach tego obloktn 
znajdował a lę  ekład złoiony z 8 rdzeni 1 jednego odłupka? Chronolo
g ia  tego obiekto będzie możliwa do określen ia dokładnie tylko po wy
konania an a liz  С 14, próbek pobranych w trakcie  badań. Towarzyaząco 
krzenienlcon akornpy kultury łużyckiej atw arzają obawę, ie  znalezio
ny obiekt mógłby być z tą  kulturą związany? Przeć ły tona nlenam azo- 
ny układ okładu rdzeni znaleziony wewnątrz obiektu?
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